10. Singulare omnino fuit illud Prophete Sophonie vaticinium, quod ex industria expendit D. Chryso. s. & D. August. b. *illucescet Dominus*

*super omnes gentes & adolebit omnes Deos gentium, & adorabunt eum unusquisque de loco suo omnes insula gentium.* Sic legunt illi, hoc quod nostra vulgata lectio scribit: *Horribilis Dominus super eos & attenuabit omnes Deos terræ, & adorabunt eum vrs de loco suo omnes in sula gentium.* Ad illa verba discursum scribit Euseb. Cæsariensis egregiū c. impletum illud (ait D. Athanasius. d. in Christo considera: *Quemadmodum enim sole presente tenebra nullam vim habent, sed ubi cūque lux circumfunditur, inde continuè proficiuntur: ita diuino superuentu verbi Dei non iam caligo idololatria valorem suum habet, sed quot. quod vique terrarū orbis partes illius. detrima illustrantur &c. Illucescet Dominus super omnes gentes, ait Propheta, & velut lux mundi illuminabit omnes. Quam sapienter edoctus est orbis hac luce illustratus Nunc hoc videmus, quod Isaias videndū prædixerat: *Replet a est terra scientia Domini, sicut aqua maris operientis.* Quam parum de Deo nouerat mundus? Quam parū cōprehendit Aristoteles? Quam breuis ac fœuicinctus Homerus: Quot Plato docuit errores? Quot ignorantis inuolutus Cicero? Quam longè aberrarunt Græci sapientes: Quam amentes existerunt Philosophorum Atheniensium antesignani? Deū non valuerunt cognoscere nec in sua essentia, & minus in suis personis, nec quod erat in sua æternitate nec qualiter in tempore cuncta dispouerit, nec eius intellexerunt opera, nec mysteria. Quin: o nec hominis cognoscere valuerunt essentiam, nec finem eius ad quem creatus, nec eius beatitudinem, nec boni malie viam ex integro: *Dicentes se esse sapientes stulti facti sunt* ait Apostolus. Alludens ad illud Vatis Hieremie: *Stultus factus est omnis homo à scientia.* Quid ais? Quid innuis? Illud quod Spiritus S. in lib. sapient, declarauit, quod Philosophi & infideles, quos vt sapientiores reuerbantur vt ostenderent se tales esse, magnos expeperint formare defectus in cognitione Dei contemplati & creaturas: verum vt erant tenebris inuoluti & suarum merito culparum lux illis ista celestis deficeret, in eo ipso, quo se sapientes esse conabantur ostendere, ea de causa in amentiam, prolapsi sunt: quia creaturas considerantes, illas in Deo crexerunt mille erroribus stupidi quo ad Dei, cognitionem: *De his qua videntur bona non potuerunt intelligere eum, qui est &c sed aut ignem aut aerem, aut gyrum stellarum Deos putauerunt.**

& Sophonis. Sopho. 2. 21. 2. Orat. 2. contra Iudæos tom 5. b Lib 18. de ciuitate. 33. & Latinus orat. contra quinque hereses. & in psal. 144. c Li. 2. de demonst. Fra. Emang. de monstrat 16. d Lib. de incarnat verb. Isa. 11. 9. IV. Philosophorum stultitia in Dei cognitio. ne. Ro. 1. 22. Hiero. 10. 14.